
Il presente atto è firmato digitalmente e conservato presso gli archivi informatici del Comune

COPIA

Comune di Portoscuso
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA

N. 102 del 08/12/2025

OGGETTO: Chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio di martedì 9 dicembre 2025

IL SINDACO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii., in materia di atti amministrativi;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Enti Locali), in particolare l'art. 54 che attribuisce al 

Sindaco i poteri di ordinanza per esigenze di sicurezza pubblica e cerimoniale;

CONSIDERATO che in data 07 dicembre 2025 è deceduto il Consigliere comunale in carica Attilio 

Valdes, figura di rilievo istituzionale per la comunità portoscusese;

RITENUTO doveroso, interpretando il sentimento collettivo di cordoglio, disporre la chiusura al pubblico 

degli uffici comunali nel pomeriggio del 9 dicembre 2025, in occasione delle esequie del Consigliere, 

salva l'operatività dei servizi essenziali; 

DISPONE

Art. 1- La chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio di martedì 9 dicembre 2025.

Art. 2- L'esposizione delle bandiere comunali a mezz'asta nelle sedi istituzionali.

Art. 3- L’invito ai cittadini, alle associazioni e agli esercenti a partecipare al lutto con forme di rispetto 

durante la cerimonia funebre.

Art. 4- La presente ordinanza è immediatamente eseguibile, trasmessa alla Prefettura di Cagliari, alla 

Polizia Locale, all'Albo Pretorio online e pubblicata sul sito istituzionale del Comune.

Il Sindaco

Dott. Ignazio Salvatore Atzori


